



Warszawa, dnia 16 października 2018 r.

KILW/066/12/18

**Pan**  
**Jarosław Sachajko**  
**Przewodniczący Komisji Rolnictwa**  
**i Rozwoju Wsi**  
**Kancelaria Sejmu RP**  
**ul. Wiejska 4/6/8**  
**00-902 Warszawa**

*Szanowny Panie Przewodniczący,*

W związku z toczącymi się w Parlamencie pracami nad konstruowaniem budżetu Państwa na 2019 rok Krajowa Izba Lekarsko-Weterynaryjna wnosi o zabezpieczenie w nim środków finansowych umożliwiających wzmocnienie finansowo-kadrowe Inspekcji Weterynaryjnej poprzez podniesienie wysokości wynagrodzeń jej pracowników oraz lekarzy weterynarii wykonujących zadania z wyznaczenia powiatowego lekarza weterynarii, co jest szczególnie istotne w obecnej sytuacji zagrożenia afrykańskim pomorem świń. Brak wzmocnienia Inspekcji Weterynaryjnej borykającej się z licznymi wakacjami wynikającymi z żenująco niskich wynagrodzeń lekarzy weterynarii (około 2,5 tys. brutto w powiatowych inspektoratach weterynarii) powoduje między innymi niedostatecznie szybką realizację kontroli gospodarstw pod kątem wprowadzonych w nich wymogów bioasekuracji, a to grozi rozprzestrzenieniem się wirusa afrykańskiego pomoru świń na teren całego kraju i miliardowymi stratami dla gospodarki państwa nieporównywalnymi z nakładami, które należy ponieść na jej wzmocnienie.

Kolejny raz przypominamy, że w ocenie Krajowej Izby Lekarsko-Weterynaryjnej wzmocnienie finansowe Inspekcji Weterynaryjnej do poziomu gwarantującego ciągłość realizacji wszystkich zadań Inspekcji Weterynaryjnej włącznie z kontrolą bioasekuracji na terenie całego kraju wymaga zabezpieczenia środków finansowych w ilości gwarantującej wynagrodzenie nowo zatrudnianego w Inspekcji Weterynaryjnej lekarza weterynarii na poziomie średniej krajowej, a pracującego powyżej 5 lat na poziomie 1,5 średniej krajowej z zapewnieniem możliwości dalszego awansu finansowego oraz realizację wszystkich należności finansowych wynikających wprost z ustawy o służbie cywilnej. Niezbędne jest także zabezpieczenie dodatkowych środków finansowych umożliwiających wprowadzenie nowelizacji rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 2 sierpnia 2004 r. w sprawie warunków i wysokości wynagrodzenia za wykonywanie czynności

przez lekarzy weterynarii i inne osoby wyznaczone przez powiatowego lekarza weterynarii (Dz. U. 2013 r. poz. 424 t.j.) mającej na celu zapewnienie wysokości wynagrodzeń dla lekarzy działających z wyznaczenia i w imieniu powiatowego lekarza weterynarii na poziomie gwarantującym ich zainteresowanie zleceniami. Są to działania niezbędne do uchronienia budżetu państwa przed wspomnianymi powyżej stratami.

Prosimy o zrozumienie powagi przedstawionych zagrożeń i uwzględnienie powyższych wniosków podczas toczących się w Komisji Rolnictwa i Rozwoju Wsi prac nad budżetem Państwa na 2019 rok.

Z poważaniem

PREKAS  
Krajowej Rady Lekarzy Weterynaryjnej  
lek. wet. Jacek Łukaszewicz